10 Stansque super illum³ occidi eum.⁴ hoc
mentitus i.⁵ sed pro adolacione⁶ regi
indicauit — 1, 10 [Stans PSg. 9;
eum occidi illum Sg. 295; mentitus
est PSg. 9. 295; regis hoc dixit PSg.
9. 295]

15 In libro iustorum quia multos habuerunt
libros quos hesdras non restaurauit —
1, 18 [PSg. 9. 295]

In competis⁷ i. in uicis — 1, 20 [PSg. 9;

20 In competis in biuiis in triuiis in qua-
driuiis Sg. 295]

A sanguine interfectorum propter san-
guinem — 1, 22 [Sg. 9. 295. inter
id P]

25 Et uenerunt usque ad collem quia aque-
ductus in ipso colle aqueductus mon-
tis⁸ fuit — 2, 24 [collem aque ductus
Sg. 295; colle ipso Sg. 295; et in
ipso monte fuit PSg. 9. 295]

30 Ex aduerso uallis e regione uallis — 2,
24 [beidemat fehlt uallis PSg 9. 295]

*

In milibus suis in exercitibus suis —
29, 5

In decem⁹ milibus suis¹⁰ quasi maiorem
exercitum¹¹ haberet¹² — 29, 5

IN SECUNDO LIBRO¹³

35

(R 32^b) Stansque super illum¹⁴ occidi¹⁵
eum. hoc mentitus est sed adolati-
onem¹⁶ regi indicauit — 1, 10 [a]

In libro iustorum quia multos habuerunt¹⁷
libros¹⁸ quos¹⁹ eszras non restaurauit 40
— 1, 18

In competis²⁰ i.²¹ uicis²² in capitibus
prouinciarum²³ l uiarum²⁴ — 1, 20
[l in capitibus a]

Amabilis super amorem mulieris²⁵ i. 45
sicut mulier unicum filium ita te dili-
gebam²⁶ — 1, 26

(A 117^{b1}) Ex aduerso uallis e²⁷ regione
uallis²⁸ — 2, 24 [a]

¹ milibus suis *Arev. Vulg.* ² Careth *Arev.*, Cerehei *Vulg.* et *fehlt Arev.* ³ eum *Vulg.*
⁴ illum *Vulg.* ⁵ est *Arev.* ⁶ ob adulationem *Arev.* ⁷ competitis *Arev.* ⁸ monitu
Arev. ⁹ decem *F* ¹⁰ in exercitibus—milibus suis *übersprang b^a* ¹¹ in exercitū *b^a*
¹² habueret *F* ¹³ *überschrift am rand schwarz R, fehlt b^aAF, in b^a am rand*
LIB. II ¹⁴ illis *F*, illis *in illv korr. b^a* ¹⁵ occidei *F*, e *zum teil radiert* ¹⁶ adolacione *A*
¹⁷ habuerit *A* ¹⁸ libros] i *aus o korr. A* ¹⁹ *fehlt b^a* ²⁰ competitib^s *A* ²¹ i. *fehlt F*
²² uicis l *FR*, uicis u. *A* ²³ puiciarū *l^a* ²⁴ l uiarum *fehlt AF* ²⁵ mulierum
A Vulg. ²⁶ *darauf die gl. (3, 12) Cuius terra; (117^{b1}) (1, 22) A sanguine interfectorū und*
Ab adipe fortium des randglossars von F in den text eingeschaltet A ²⁷ id e *F* ²⁸ *fehlt F*

- Iteneris¹ deserti in gabaon quia iter per
desertum ducit ad ciuitatem — 2, 24
[Itineris *PSg.* 9. 295; ad ciuitatem
fehlt P]
- 5 Et Lustrata² uenerunt usque ad castra.
castra dicit locum ubi iacob uidit
angelum — 2, 29 [Et—dicit *fehlt P*;
Lustrata *fehlt Sg.* 9. 295; usque *fehlt*
Sg. 295; castra dicit locum *fehlt Sg.*
9. 295]
- 10 Canis caput. dum me omnes odio habe-
bunt³ causa tui — 3, 8 [Caput canis
Sg. 295; habuerunt *PSg.* 9. 295]
- Syra nomen cisterne est — 3, 26 [est
15 cisterne *PSg.* 9; est *fehlt Sg.* 295]
- Tenens fusum. sic mollis ut mulier⁴
erant filii saul. et hoc pro ignominia
uirorum dixit quia confusio uiris est
operi femineo laborare — 3, 29 [fusum
20 spinnila *P*; sic molles fuerunt filii
saul ut mulier (mulieres *Sg.* 9. 295);
opere *PSg.* 9. 295]
- Media⁵ die ne dolore⁶ uiderentur intrare
— 4, 5 [Meridie media die *Sg.* 295;
25 dolose *PSg.* 9. 295]
- Spicas tritici ut simularent se pacifice
quasi de agro egredientes et colligentes
spicas non arma portare — 4, 6
[*Sg.* 9; uenientes *Sg.* 295; porta *P*,
30 weil dann ein bl. vor 76^a *fehlt*]
- Filius xxx annorum erat dauid si di-
ceret puer — 5, 4
- Nisi abstuleris cecos et claudos est nisi
delebis omnes a maioribus usque ad
35 minores. omnes enim tibi unianimiter
- Et uenerunt usque ad castra. castra
dicitur locus ubi iacob⁷ uidit angelum
— 2, 29 [*a*]
- Sira nomen cisterne est — 3, 26
- Tenens fusum. hoc pro⁸ ignominia⁹ 40
uirorum dixit quia confusio uiri¹⁰ est
opere femineo laborare¹¹ — 3, 29 [per
ignominiam *a*]
- Feruente die .i. in estu diei l media die
Ne dolose uiderentur¹² intrare — 4, 45
5 [*a*]
- Spicas tritici¹³ quasi non arma portaret
Sed quasi de agro uenirent — 4, 6
- Nisi abstuleris cecos et claudos id Nisi
deleueris¹⁴ omnia a maioribus¹⁵ usque 50
ad minores¹⁶ omnes tibi unianimiter¹⁷

¹ Itineris *Arev. Vulg.* ² Lustrata *unmittelbar nach* (2, 24) fuit *Rz. Arev.* ³ habe-
bant *Arev.* ⁴ molles et mulier *Arev.*, der damit schliesst ⁵ Media] a *aus e korr.*
Rz., feruente *Vulg.* ⁶ l. dolose ⁷ fehlt *A* ⁸ ab *A*, über *p ist ad übergeschr.* *b^a*,
per *FR* ⁹ ignominiam *b^aR.*, ignomiā *F* ¹⁰ uiro, *b^a* ¹¹ operare *b^a*, ope *unterstr. und*
darüber labo. *darauf* & hoc fecit *p paup^otate F*, l mollis sicut mulier *A* ¹² uiduerentur *F*
¹³ die *gl. nur in A, nach* (5, 6) Nisi abstuleris ¹⁴ cecos—deleueris *fehlt b^a*. delueris *F*
¹⁵ maioris *F* ¹⁶ ad *fehlt R.* minoris *F*, minorib, *b^a* ¹⁷ unanimiter *AFR*

- introitum denegant — 5, 6 [claudos et cecos *Sg.* 295; hoc est nisi deleas omnes; unanimiter tibi *Sg.* 9. 295; denegant *Sg.* 9]
- 5 Arcem sion et reliqua in arce sion aedificabant Usque qui percusserit iebuseum¹ sibi ciuitatem extra iebuseum. postea tamen de utrisque una ciuitas facta est uno muro circumdata —
- 10 5, 7. 8
- Domatum fistulas domatum .i. excelsorum domorum aqueductus — 5, 8 [Domatum .i. excelsorum domorum. Fistule aque ductus de plumbo *P.* Domatum tectum. Fistulę aque ductus de plumbo
- 15 *Sg.* 9. 295]
- Cecus et claudus non intrabant² in templum quia non licebit uitium habentes intrare in templum — 5, 8
- 20 [Intrabant *Sg.* 9, introibunt *Sg.* 295; id est quia *Sg.* 9. 295; licebat *Sg.* 9. 295; templum dei *Sg.* 9. 295]
- A mello. mello³ dicitur ciuitas quam construxit dauid — 5, 9 [A mello aedificium mello dicitur *Sg.* 295, Amellô dicitur *Sg.* 9]
- 25 [P*Sg.* 9; A commentarius qui annales scribit *Sg.* 295]
- Et intrinsecus .i. medietate ciuitatis usque
- 30 murum nouissimum et edes — 5, 9
- In baal farasim .i. inimicorum diuisio — 5, 20
- Non ascendas .i. contra eos — 5, 23
- Ex aduerso pirorum quia pprimate post-
- 35 tergum eis fuerunt — 5, 23
- introitum denegabunt⁴ — 5, 6 [usque minores; unanimiter *a*]
- In ciuitate dauid in arce sion uno muro separata ab hierusalem arcem sion et reliqua⁵ usque qui percusserit iebuseum. postea tum de utrisque⁶ una ciuitas facta est uno (*P* 55^a *R* 32^b) muro circumdata — 5, 7. 8
- Domatum domus excelsorum⁷ domorum.⁸ Fistule aque ductus de plumbo 45 — 5, 8 [Fistulas *a*]
- Cecus et claudus non intrabant⁹ (*A* 117^{b2}) in templum quia non (*b*^a 106) licebat uitium habentes intrare in templum¹⁰ — 5, 8 [*a*] 50
- A mello. mello dicitur¹¹ ciuitas quam construxit dauid — 5, 9 [ciuitas dicitur *a*]
- Commentarius¹² qui scribit annales — 8, 16 55
- In baal farasim .i. inimicorum diuisio — 5, 20 [*a*]
- Ex aduerso pirorum quia pirimate¹³ postergum eis¹⁴ fuerunt — 5, 23 [pirimate; eius *a*] 60